
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЬША» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬПI 

У ЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Улуг-Хемского кожууна 

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «/,,t> мая 2022 года № ~,?у 

О запрете отвода земельных участков и о запрете выдачи разрешительных 

документов на строительство в зонах, подверженных затоплению и 

подтоплению 

Руководствуясь статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации от 
25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, Конституционным законом Республики Тыва от 27 
ноября 2004 г. № 886 ВХ-1 «О земле», во исполнение пункта 2 Протокола 
совещания по вопросу о ходе подготовки к пожароопасному сезону на землях 

лесного фонда и к безаварийному пропуску весеннего половодья и паводка на 

территории Республики Тыва от 06 апреля 2022г. №07-08-24/22 , администрация 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приостановить отвод земельных участков , которые подпадают в зоны 

затопления и подтопления без проведения специальных защитных 

мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод в 

границах зон затопления, подтопления (берегоукрепление, 

строительство дамб, защитных устройств и т.д.). 

2. Запрещается выдача разрешительных документов на строительство тех 
территорий, которые подпадают в зоны затопления и подтопления без 

проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению 

негативного воздействия вод в границах зон затопления, подтопления 

(берегоукрепление, строительство дамб, защитных устройств и т.д.). 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Комбуй 
К.К. - главного архитектора Улуг-Хемского кожууна-начальника отдела 

экономики , градостроительства и · муниципального 
администрации Улуг-Хемского кожууна. 

Председатель 

администраци 

имущества 

Б.М. Балбак 




